UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ TƯ PHÁP

Số:         /STP-XDKT&TDTHPL

V/v đề nghị báo cáo kết quả xử phạt

vi phạm hành chính trong lĩnh vực

thủy sản, chống khai thác IUU

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày      tháng 9 năm 2025

    Kính gửi:

- Các Sở, ngành: Nông nghiệp và Môi trường, Công

an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh (Ban Chỉ huy Bộ

đội Biên phòng);

- UBND các xã, phường có tàu cá
1
.

Thực hiện Văn bản số 7307/UBND-NL3 ngày 25/8/2025 của UBND tỉnh về

thực hiện kiểm tra công tác xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực thủy sản, chống

khai thác IUU, để có kết quả báo cáo UBND tỉnh theo đúng quy định, Sở Tư pháp đề

nghị các đơn vị, địa phương thực hiện một số nội dung như sau:

- Sở Nông nghiệp và Môi trường, UBND các xã, phường có tàu cá thực

hiện báo cáo theo Đề cương (được gửi kèm theo công văn này) và gửi về Sở Tư

pháp trước 30/9/2025 kèm hồ sơ xử phạt (nếu có);

 - Công an tỉnh; Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh (Ban Chỉ huy Bộ đội Biên

phòng) gửi kết quả tự kiểm tra công tác xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh

vực thủy sản, chống khai thác IUU về Sở Tư pháp trước ngày 30/9/2025.

Sở Tư pháp đề nghị các đơn vị, địa phương quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, XDKT&TDTHPL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đinh Văn Hồng

1
 UBND các xã: Đan Hải, Tiên Điền, Nghi Xuân, Cổ Đạm, Lộc Hà, Thạch Hà, Thạch Lạc, Đồng Tiến,

Thạch Khê, Thiên Cầm, Cẩm Trung, Yên Hoà, Kỳ Xuân, Kỳ Khang, Kỳ Anh; UBND các phường: Trần Phú,

Vũng Áng, Sông Trí, Hoành Sơn, Hải Ninh.

		hongdv.hl@hatinh.gov.vn
	2025-09-26T10:34:50+0700

		2025-09-26T10:44:30+0700

		2025-09-26T10:44:47+0700

		sotuphap@hatinh.gov.vn
	2025-09-26T10:45:03+0700